Estdo igitur talis, differentes Confessionem; & facio
cum periculo obliionis aliquorum peccato-
rum, usque ad finem anni, satisfacit præce-
pta Ecclesiastica; hanc equidem sequitur, si
tisfacere præcepto divino, quod obligat ad
Confessionem omnium peccatorum, que me-
morie occurunt, sive proprio Pastori sive alio
habenti eamdem iurisdictionem, quando-
cumque erit periculum, postea proper obli-
vionem talia peccata possit confiteri, & ab illis
directè absolviri.

Hanc sententiam, ut resert Diana p. 3. tr. 4.
resol. 155, docet Medina Complutensis Cod. quia
de Pecc. tr. 2. q. 14. §. 2. sub finem & Di-
dacus Nugnus in p. 10. 2. q. 6. a. 5. diff. 1. opusculi
concl. 4. nec caret suâ probabilitate, quamvis
contraria, que est secunda pars nolite Con-
fessionis, sit magis communis, & passim in
scholis

56.
Prima pars
Conclus ab
aliquibus
negatur.

citedis

Satisfac-
fundamen-
to eorum,

& probatu-
communis
doctrina.

57.
Objec-
tio-
Solvitur.

Scholis recepta, & Neotericorum scriptis di-
vulgata.

Optime autem probatur ex cap. *Omnis utri-
usque sexus mox allegato, accedente communi-
tate tum fidelium, qui non judicant se pec-
catis, tamen si cum periculo oblivionis ali-
orum peccatorum dicerant Confessionem
ulique ad finem anni, tum Confessariorum, qui
non judicant penitentes peccasse, quantum-
vis cum periculo oblivionis aliquorum pec-
catorum distulerint Confessionem usque ad
finem anni; & idcirco non solent in hac par-
te examinare peccatores, ut acculent se de
violatione praecepti divini, vel saltem ad
cautelam, quamvis dicat Nudus super, id
debet fieri.*

Libenter admitto, cap. *Omnis utriusque sexus
non omnino convincere, ut patet ex dictis;
interim præber solidum fundamentum suspi-
cendi & judicandi, non fuisse intentionem
Christi, obligare fidèles in tali casu ad Con-
fessionem; cum enim casus frequentissimus sit,
& fieri quotidianus, & præceptum Ecclesias-
ticum sit determinatio præcepti divini, mi-
rum fore, quod Ecclesia, illius castis nullā
facta mentione, simpliciter præcipere semel
in anno confitenti; cum regulariter per se ex
præcepto divino sapientis fore confitendum.*

*Si respondeas; posset satisfacere huic obli-
gationi scribendo nunc peccata. Posset om-
nino; sed neque ad hoc tenetur, inquit Lugo
disp. 15, n. 41. quia præceptum est solum
confidendi peccata, quæ tunc occurunt mori-
tis, premisso examine humano modo;
non est autem humanus modus illa exquisita
& metaphysica diligentia observandi, & no-
tandi omnia peccata, & circumstantias, pro-
ut successivè sunt, & scribendi eas, ne me-
moria decidunt; sed potius esset gravissimum
onus & inutile, immo noxius valde laqueos
confitienti superadditus, quare non de-
buit præceptum cum eo rigore imponi. Hæc
ille.*

Et verò quamvis existimem, non esse obli-
gationem scribendi; equidem non raro inven-
iuntur, qui ad juvandam memoriam, & ne
aliquorum inter confitendum obliviscantur
in charta describunt peccata sua, & ex illa
confitentur; nec existimant hoc gravissimum
onus & inutile, sed maximum fublevamen-
& rem valde utilem, ne postmodum cum
territo rubore sepius debeant confitenti, pec-
catis tum oblitis, hic & nunc memoria occi-
currentibus. Interea sensus communis tum
fidelium, tum Confessariorum non agnoscit
obligationem juris divini, quod evidens si-
gnum est, nullam talen subesse. Cumque
satis difficile sit confitenti peccata, quæ pro tunc
diligenter cogitanti occurront, ubi Dominus
bonus est, oculus noster non debet esse ne-

quam, id est, imponere obligationem, ubi non
confitentur, Dominum eam imposuisse.

Unde miror doctrinam Lugonis suprà n. 37.
ubi ait: *Ez idem est, si aliquis habet peccata
refervata, à quibus adeit nunc, qui eum ab-
solvit; postea vero non habebit, à quo posset
ab solvi; nam præceptum confitendi ea pec-
cata obligat, ad Confessionem nunc facien-
dam. Hec ille, comparans hunc casum pri-
mè casu Conclusio nostra, quando ali-
quis nunc habet copiam Confessoris, quam
postea non habebit per totam vitam.*

Sed disparitas est nimis manifesta; nam Negat Au-
tor, ut suo loco videbimus, in articulo seu peri-
culo mortis cessa omnis reservatio, juxta il-
lud Trident. sess. 14. cap. 7. circa finem: *In
eadem Ecclesia dei enioditum semper fuit, ut nulla
sit reservatio in articulo mortis; ergo qui jam
poterit absolviri refervatis, etiam poterit abi-
dem absolviri in articulo seu periculo mortis,
in quo solo per se & immediatè obligat præ-
ceptum divinum Confessionis; ergo nulla
obligatio nunc confitendi illa reservata.*

Dices; *Cardinalis supponit, quod postea
non habebit, à quo posset ab solvi. Respon-
deo; perperam hoc supponit, ut patet ex jam
dictis, nisi supponat defectum omnis Con-
fessari, atque tunc est primus casus Conclu-
sionis; in quo perinde est sive habeat peccata
reservata, sive non reservata. Ad quid ergo
fit expressa mentio reservatorum?*

*Atque ut non possint reservata directè ab-
solvi à quocumque Sacerdote in periculo mor-
tis, non video majorem obligationem nunc
confitendi reservata, quæ confitendi non
reservata, quando est periculum oblivionis;
quia confitendo peccata non reservata in ar-
ticulo mortis, satisfiet præcepto Confessio-
nis, & peccata reservata indirectè absolvuntur;
sicut satifit præcepto Confessionis explican-
do peccata, que memoria occurunt, & in-
directè absolvuntur peccata obliterata.*